
AL: GLAZOOM – MANUAL PËRDORIMI 

Lupë LED për riparimin e orëve 

PËRMBLEDHJE E PRODUKTIT 

Materiali: lente rrëshire optike 

Bateria: 6 × bateri buton CROWN – LR1130 (1,5 V) 

Zmadhimi: lente kryesore 8×, lente shtesë 15×, zmadhim maksimal 23× 

Gjatësia fokale: lente kryesore – 62 mm, lente shtesë – 33 mm, gjatësia fokale e kombinuar – 21 mm 

Pjesët 

 

A. Mbajtëse e kornizës e rregullueshme 

B. Mbajtëse e rregullueshme 

C. Pjesa e baterisë / çelësi i dritës LED 

D. Hapje ventilimi 

E. Lente 

F. Llambë LED 

Fushat e përdorimit 

I përshtatshëm për përpunim mekanik, riparim elektronik, vlerësim bizhuterish, riparim orësh, 

mikroskulpturë dhe punë të tjera precize. 

 

KARAKTERISTIKAT E PRODUKTIT 

1. Të dy anët e kornizës janë të pajisura me lupa LED të integruara me lente 8×. Mund të shtohet 

një lente shtesë 15×, duke arritur zmadhim deri në 23×. Përdorimi alternativ i dy lenteve ul 

lodhjen e syve dhe rrit efikasitetin e punës. Kur nuk përdoren, tubat e lenteve mund të 

rrotullohen lehtë lart pa hequr kornizën. 

2. Dizajni i veçuar i mbajtëses së llambës LED dhe çelësit/pjesës së baterisë siguron që drejtimi i 

dritës mbetet i njëjtë kur ndizet ose fiket, pa pasur nevojë për rregullim të përsëritur. 

3. Burimi i dritës LED ofron dy nivele ndriçimi (dritë e ulët dhe dritë e fortë) për kushte të 

ndryshme pune. 

4. Gjatësia e kornizës është e rregullueshme, duke i lejuar përdoruesit ta përshtasë me formën e 

fytyrës për rehati më të madhe. 



5. Mbajtësja e hundës është e rregullueshme për t’u përshtatur me formën e hundës së 

përdoruesit dhe për të rritur komoditetin. 

6. Tubat e lenteve mund të lëvizen horizontalisht deri në 5 mm majtas ose djathtas për të 

përputhur distancën mes bebëzave të syve. 

7. Lente mund të rrotullohen 180° lart ose poshtë për depozitimin e lehtë pa hequr të gjithë 

kornizën. 

 

 

METODA E PËRDORIMIT 

Ndërrimi i burimit të dritës 

1. Pjesa e baterisë ka një çelës me tre nivele: “Fikur,” “Dritë e ulët” dhe “Dritë e fortë.” 

Rrotulloni shigjetën në kapakun e baterisë në pozicionin e dëshiruar. 

2. Shtyni mbajtësen e llambës LED drejt tubit të lentes për të afruar dritën dhe për të 

përmirësuar ndriçimin. 

 

Montimi dhe heqja e lenteve 

1. Për zmadhim më të madh, vendosni një lente shtesë. Përputhni daljezën e kornizës së lentes 

me hapjen në tub, futeni dhe rrotullojeni në drejtim të akrepave të orës për ta fiksuar. 

2. Për heqje, rrotullojeni në drejtim të kundërt të akrepave të orës dhe hiqeni. 

 

Rregullimi i kornizës 

Në pjesën e brendshme të mbajtëses ka një daljezë. Përputhni me hapjen në mbajtësen kryesore dhe 

nxirrni ose shtyni për të rregulluar gjatësinë. 

Rregullimi i tubave të lenteve 

Tubat e lenteve janë të fiksuar me një vidë rregullimi. Lëshoni pak vidën për t’i lëvizur horizontalisht 

dhe shtrëngoni përsëri pasi të vendosen në pozicionin e dëshiruar. 

Zëvendësimi i baterive 

1. Rrotulloni shigjetën në kapakun e baterisë në pozicionin “Fikur.” Shtypni dhe vazhdoni të 

rrotulloni në drejtim të kundërt të akrepave të orës derisa të arrini “Hapja e pjesës së 

baterisë.” 

2. Hiqni bateritë e vjetra dhe vendosni tre bateri të reja LR1130. Sigurohuni që polariteti të jetë i 

saktë. Çdo pjesë dhe kapak është i shënuar me “A” ose “B.” Kapakun “A” vendoseni në pjesën 

“A,” ndërsa kapakun “B” në pjesën “B.” Pastaj rrotulloni në drejtim të akrepave të orës për ta 

mbyllur përsëri në “Fikur.” 

 

 

UDHËZUES VIZUAL 

1. Ndërrimi i burimit të dritës 

2. Mbajtëse e rregullueshme e llambës LED 

3. Përputhni daljezën e tubit të lentes me hapjen e kornizës për montim 

4. Rrotulloni në drejtim të akrepave të orës për fiksim; në drejtim të kundërt për heqje 



5. Shtypni dhe rrotulloni 30° në drejtim të kundërt të akrepave të orës për të hapur pjesën e 

baterisë 

6. Hiqni tre bateri të vjetra LR1130 dhe vendosni të reja 

7. Sigurohuni që kapaku i baterisë të përputhet me pjesën përkatëse 

8. Tubat e lenteve mund të rrotullohen lart dhe poshtë 

9. Tubat e lenteve mund të lëvizen horizontalisht pasi të lirohet vida e rregullimit 

10. Mbajtëse hunde e rregullueshme 

11. Kornizë me gjatësi të rregullueshme 

 

 

 

MASAT E KUJDESIT 

1. Mos e ekspozoni lupën drejtpërdrejt në rrezet e diellit, pasi mund të shkaktojë zjarr. 

2. Mos shikoni drejt diellit përmes lupës, pasi mund të shkaktojë dëme serioze në sy. 

3. Mos i pastroni lentet ose trupin me alkool, benzinë apo tretës kimikë. 

 

 

UDHËZIME PËR RICIKLIMIN DHE ASGJËSIMIN: 

 

 

 
 

 

 

Kjo etiketë tregon se produkti nuk mund të hidhet si mbeturina të tjera shtëpiake në të gjithë BE-në. Për të 

parandaluar dëmtimin e mundshëm të mjedisit ose të shëndetit të njeriut nga eliminimi i pakontrolluar i 

mbetjeve. Ricikloni në mënyrë të përgjegjshme për të promovuar përdorimin e qëndrueshëm të burimeve 

materiale. Nëse dëshironi të ktheni një pajisje të përdorur, përdorni sistemin e grumbullimit dhe dorëzimit ose 

kontaktoni shitësin nga i cili e keni blerë produktin. Shitësi mund ta pranojë produktin për riciklim të sigurt për 

mjedisin. 

Deklaratë nga prodhuesi se produkti është në përputhje me kërkesat e direktivave të zbatueshme të BE-së. 

 


